
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 57Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
Número: 05/2017-SRP/MPC/PA
Proveniente do PE nº01/2017-SRP/MPC/PA, cancelado na aceitação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, a serem fornecidos de 
forma parcelada, mediante solicitação, conforme as especifi cações 
constantes dos Anexos I e II do instrumento convocatório.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos www.mpc.pa.gov.br, 
www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.
gov.br ou ainda no prédio Sede do Ministério Público de Contas do 
Estado do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766, nos dias úteis, 
das 08h às 14h.
Responsável pelo certame: Akyson Ferreira da Silva.
Local de Abertura: No site www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Abertura: 08/02/2017
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento: Unidade Orçamentária: 37101 / Programa de Trabalho:  
01.122.1442.8515.0000 / Natureza das Despesas: 33.90.39.00 
/44.90.52.00 / Fonte do Recurso: 0101000000
Ordenador: FELIPE ROSA CRUZ

Protocolo: 141014

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 013/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o pedido da Procuradora de Contas Silaine Karine 
Vendramin de 20/01/2017 (Protocolo nº 2017/27455), pelo qual 
solicita gozo dos 15 (quinze) dias restantes das férias relativas ao 
exercício 2015, para o período de 06 a 20/02/2017,
CONSIDERANDO o art. 16 da Lei Complementar n° 09/1992, com a 
redação dada pela Lei Complementar nº 106/2016,
RESOLVE:
Conceder à Procuradora de Contas SILAINE KARINE VENDRAMIN, 
matrícula nº 200195, gozo dos 15 (quinze) dias restantes das Férias 
relativas ao exercício 2015, para o período de 06 a 20/02/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 141157

MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 187/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça, Subprocuradora-Geral de 
Justiça, para a Área Jurídico-Institucional, LEILA MARIA MARQUES DE 
MORAES para responder pelo expediente da Subprocuradoria-Geral 
de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa, durante o afastamento 
do titular, Dr. MIGUEL RIBEIRO BAÍA, no período de 16 a 20/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
janeiro de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 188/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Procurador de Justiça ESTEVAM ALVES SAMPAIO FILHO 
para responder pelo expediente da Subprocuradoria-Geral de Justiça, 
para a Área Técnico-Administrativa, durante o afastamento do titular, 
Dr. MIGUEL RIBEIRO BAÍA, no período de 23 a 31/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
janeiro de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 141020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 

Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 058/2016-MP/
PA, empreitada por preço global por item, no tipo menor preço, 
que tem como objeto a Aquisição de pastas para eventos e sacolas 
personalizadas, para atender as necessidades do Ministério Público 
do Estado do Pará.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas 
com os seguintes valores:
CNPJ 83.902.296/0001-63 - D C CHAVES EIRELI – EPP
Item 01......Valor Global do Item R$ 3.195,00
CNPJ 04.553.782/0001-47 - CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BOLSAS EIRELI – EPP
Item 02...... Valor Global do Item R$ 6.990,00
Valor Global do certame: R$ 10.185,00.
 Belém (PA), 26 de Janeiro de 2017.
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 140925

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 005/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 055/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e DIAMOND 
SERVICE LTDA (CNPJ/MF sob nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para 
a prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, com 
fornecimento de mão de obra uniformizada, material de limpeza e 
equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará,
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Item Local Endereço
Qtde 

estimada de 
serventes

Preço 
Unitário 

R$

Preço 
mensal R$

02 PJ Marabá
Rua das Flores, s/nº 
(Esquina com a Rod.

Transamazônica)
4 2.588,96 10.355,84

O valor global estimado da Ata é de R$ 124.270,08.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Travessa Mauriti, nº 2324 – Altos, Bairro 
do Marco, no Municipio de Belém – PA, CEP 66093-180, Telefone (91) 
3352-1217 / 98124-7144, e-mail  diamondserviceltda@gmail.com

Protocolo: 141120
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: 007/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
- ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e de 
Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote V - Tocantins

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor unitário 
(B)

Valor 
mensal (A 
x B) = (C)

12 Serviços de Recepcionista Posto 6 2.759,55 16.557,30
13 Serviços de Telefonista Posto 4 2.800,00 11.200,00
14 Serviços de Copeiragem Posto 3 2.339,98 7.019,94

Total do Lote V 34,777,24

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 417.326,88
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans – Belém 
– Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, Email.: serviceline@
servicelinebrasil.com , Home Page: www.servicelinebrasil.com

 
Protocolo: 141144

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 009/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
- ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e de Telefonista nas 
Dependências do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote VIII - Sudeste III

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário 

(B)

Valor 
mensal (A 
x B) = (C)

21 Serviços de 
Recepcionista Posto 4 2.759,55 11.038,20

22 Serviços de Telefonista Posto 2 2.815,00 5.630,00
Total do Lote VIII 16.668,20

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 200.018,40.
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans – Belém 
– Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, Email.: serviceline@
servicelinebrasil.com , Home Page: www.servicelinebrasil.com

Protocolo: 141164
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº da Ata de Registro de Preços: 010/2017-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
- ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e de Telefonista nas 
Dependências do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote XIV - Marajó I

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário

(B)

Valor 
mensal

(A x B) =(C)

33 Serviços de 
Recepcionista Posto 2 2.780,96 5.561,92

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 66.743,04
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans – Belém 
– Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, Email.: serviceline@
servicelinebrasil.com , Home Page: www.servicelinebrasil.com

Protocolo: 141176
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 013/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e DIAMOND 
SERVICE LTDA (CNPJ/MF sob nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e de 
Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado do Pará

Data da Assinatura: 26/01/2017                                                     
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote II - Belém II

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário

(B)

Valor mensal
(A x B) = (C)

04 Serviços de Recepcionista Posto 8 2.789,76 22.318,08
05 Serviços de Telefonista Posto 6 2.829,86 16.979,16
06 Serviços de Copeiragem Posto 3 2.547,66 7.642,98

Total do Lote II 46.940,22

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 563.282,64
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Travessa Mauriti, nº 2324 – Altos, Bairro 
do Marco, no Município de Belém – PA, CEP 66093-180, Telefone (91) 
3352-1217 / 98124-7144, e-mail  diamondserviceltda@gmail.com

Protocolo: 141212
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 041/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e 
SERVICELINE COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
- ME (CNPJ/MF sob nº 09.107.461/0001-32)
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica 
para Prestação de Serviços de Copeiragem, de Recepcionista e de 
Telefonista nas Dependências do Ministério Público do Estado do Pará
Data da Assinatura: 26/01/2017
Vigência: 27/01/2017 a 26/01/2018
Preços Registrados:

Lote X - Sudoeste I

Item Serviço Unid Qtd 
(A)

Valor 
unitário 

(B)

Valor mensal
(A x B) = (C)

25 Serviços de Recepcionista Posto 4 2.759,55 11.038,20
26 Serviços de Telefonista Posto 2 2.756,20 5.512,40

Total do Lote X 16.550,60

O valor global anual estimado desta Ata é de R$ 198.607,20
Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Júlio César, 3318 – Val de Cans – Belém 
– Pará, telefone: (91) 3031-1777 / 3236-3577, Email.: serviceline@
servicelinebrasil.com , Home Page: www.servicelinebrasil.com

Protocolo: 141188


